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Disse ordningers nærmere udformning vil man i de kommende måneder drøfte med de f ærø- 
ske og grønlandske myndigheder; : : / ; ;; 

Regeringen vil arbejde for, at der samtidig med forhandlingerne om udvidelse af fælles- 
markedet gennemføres sådanne arrangementer med de øvrige EFT A-lande, som de hver 
især måtte have behov for. / - ; i - r -  

Det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvorvidt og i bekræftende fald hvornår for- 
handlingerne vil føre til ét positivt 'resultat. Det er fortsat den danske regerings, håb, at 
problemerne i forbindelse med de ansøgende landes optagelse vil kunne løses inden for en 

I 홢 .. begrænset tidsfrist. - '  ̂
Folketinget må derfor være forberedt på, så hurtigt forhandlingssituationen gør dette 

nødvendigt, at tage stilling til et betydeligt antal forslag til nye love og ændringer i bestå- 
ende lovgivning, som vil være påkrævede i konsekvens af en dansk tilslutning ti l  fællesmar- 
kedet. ' '홢 S ' '홢 - - 

På et enkelt område finder regeringen det ønskeligt, at der allerede i denne samling gen- 
nemføres en ændret lovgivning med henblik på regulering af forholdene. Det drejer sig om 
den erhv ervsmæssigé udnyttelse af rekreative arealer, herunder især beboelsesejendomme, 
der ikke anvendes til helårsbeboelse. Regeringen vil i løbet af få dage i markedsudvalget 
fremlægge én vurdering af mulighederne for at indføre en koncessionsordning omfattende 
erhvervsmæssig udlejning åf sådanne ejendomme. 

Det er i øvrigt regeringens agt snarest muligt at give en redegørelse, der kan danne 
gÙtndlag foi én generel debat i folketinget om markedsproblemerne. 

Folketinget vil i det nu påbegyndte folketingsår blive stillet over for regeringsinitiativer, 
som er udtryk:for, at regeringen mener, at en nyvurdering af den økonomiske politik og 
dens muligheder er blevet en uomgængelig nødvendighed. 

Det er det,/fordi det er åbenbart, Fat de problemer, Danmark står over for, ikke alene be- 
ror på vanskeligheder, der er kommet til os udefra, men i høj grad også skyldes, at de. øko- 
nomiske handlemåder ikke i tilstrækkeligt omfang har i været tilpasset de krav, et moderne 
velfærdssamfund stiller. 

Det er rigtigt, at en del af vore problemer hænger sammen med, at ændringerne i uden- 
I rigshandelen, blandt andet som følge af den europæiske markedsdeling, har nødvendiggjort 

så store strukturændringer både i landbrug og industri, at det uundgåeligt har bidraget til 
at rokke balancen i samfundet. , , : 

Men det har også rokket balancen, at vi samtidig har påtaget os at udbygge velfærdssam- 
fundet i hastigt tempo, uden at vi har draget de tilstrækkelige konsekvenser i den økonomi- 

- ske politik. 
Det er blandt andet et udtryk for denne linje, at byggeindustriens og de offentlige ydel- 

sers forbrug af arbejdskraft og materialer er steget stærkere her end i andre lande, vi kan 
sammenlignes med. Vi har samtidig bevidststræbt efter at give de unge bedre uddannelses- 
muligheder og efter at skabe bedre vilkår for det voksende antal ældre. Derfor har disse to 
aldersgruppers andel af- de samlede forbrugsmuligheder været stigende 홢 og sådan vil det 
også være i de kommende år. 

Det er kun godt, at der har været enighed om denne, sociale linje. Men så er det også 
홢 . . nødvendigt at acceptere, at der til gengæld er tilsvarende mindre til rådighed til at forøge 

det private forbrug hos de producerende aldersklasser. 


